
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 143 DEL 22/12/2023  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
FONDAZIONE "SCUOLA DELL'INFANZIA 
PARITARIA DON M.S. BECCHIS" - CONTRIBUTO 
ASSISTENZE SPECIALISTICHE ANNO SCOLASTICO 
2023/24 A FAVORE DI UN MINORE - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO. 
 
 
 

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di dicembre, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28.12.2022 avente ad oggetto 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 11.01.2023 recante approvazione 
del Piano esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 54 del 5.04.2023 avente ad oggetto 
Piano integrato di attivita' e organizzazione 2023/2025, sezione 2: 2.1 Valore pubblico 
e sottosezione di programmazione 2.2 Performance anno 2023 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. C.C. n.3 del 24.03.2016; 
 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
Dato atto che il Comune di Busca ha affidato il servizio di assistenza scolastica specialistica a 
favore degli studenti residenti in Busca alla Cooperativa Valdocco, dall’a.s. 2021/22 fino 
all’a.s. 2023/24, ad una tariffa oraria di € 20.82 oltre Iva 5%;  
Vista la nota pervenuta presso questo Ente in data 04/10/2023, prot. 22665, con la quale la 
Fondazione “Scuola dell’infanzia paritaria Don M.S. Becchis” ha chiesto un contributo a 
copertura delle spese di inserimento ed assistenza didattica di un minore residente nel 
Comune di Busca, a fronte di diagnosi funzionale redatto dalla Neuropsichiatria Infantile di 
Cuneo,; 
 
Ritenuto di dover assicurare l’assistenza alle autonomie ai minori residenti che ne abbiano 
necessità, a prescindere dalla frequenza a istituti scolastici statali o paritari;  
 
Ritenuto congruo assicurare, a partire dal mese di Novembre 2023, n. 10 ore di assistenza 
settimanale, coerentemente con quanto previsto per i frequentanti le scuole statali, trasferendo 
direttamente un contributo a copertura delle spese sostenute per l’assistenza specialistica dalla 
scuola dell’infanzia paritaria;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29.11.2023;  
 
- Ritenuto opportuno provvedere ora ad assumere idoneo impegno di spesa e provvedere alla 
liquidazione di una quota a titolo di acconto per l’attività di assistenza alle autonomie sino ad 
oggi svolta;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare l’importo di € 7.000,00 a favore della Fondazione “Scuola dell’Infanzia Don 
M.S. Becchis” – via Pes di Villamarina, Busca (P.I. 01700930041) a titolo del contributo 
deliberato, a copertura delle spese sostenute per l’assistenza alle autonomie di un minore con 
handicap frequentante la scuola dell’infanzia paritaria nell’anno scolastico 2023/24 
 
2. Di imputare la spesa derivante sul capitolo 1920/2/1, come segue:  

 per € 1.800,00 sul Bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità [pr. Imp. 
1083/2023] 

 per  5.200,00 sul Bilancio 2024  
 
3. Di liquidare l’importo di € 1.800,00 a favore della Fondazione “Scuola dell’Infanzia Don 
M.S. Becchis”  – via Pes di Villamarina, Busca (P.I. 01700930041) quale acconto del 
contributo deliberato, a titolo di rimborso delle spese sostenute per l’assistenza alle autonomie 
di un minore con handicap frequentante la scuola dell’infanzia paritaria, per il periodo 
novembre-dicembre 2023; 
 
4. Di dare atto che il saldo del contributo verrà erogato a chiusura dell’anno scolastico 
2023/24, a fronte di rendicontazione delle spese sostenute per l’assistenza specialistica a 
supporto minore interessato.  

 
CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € Creditore 

 2023 1083 04061 1920 2 1 15.200,00 7.460,90 1.800,00 SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

DON M. S. 

BECCHIS 

 2024 1083 04061 1920 2 1 13.400,00 2.650,00 5.200,00 SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

DON M. S. 

BECCHIS 

 

****** 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Firmato Digitalmente dal Responsabile 
del Servizio 

ARMANDO Dr. Silvio 
 


